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Keshilltari i Pergjithshem/Sekretarit i Korporates ka per detyre qe te mbroje interesat e KEK-ut ne te gjitha nivelet — ligjore, 
administrative, statutore, arbitrazhi dhe geshtje te tjera. Al! Ajo do te jete pergjegjes per te siguruar qe kompania te veproje ne 
perputhje me standardet e menaxhimit te korporates, pajtueshmerine dhe praktikat ligjore dhe te ruaje standardet e qeverisjes 
korporative te kompanise. 

Detyrat dhe perg,jegjesite : 

• Per te siguruar qe kompania te funksionoje gjithmone ne perputhje me ligjin. Per te arritur kete objektiv, atij i kerkohet 
te analizoje dhe keshilloje Menaxhmentin dhe Bordin e Drejtoreve te KEK-ut per geshtjet ligjore, duke perfshire, por pa 
u kufizuar ne, kontratat komerciale, punesimin, qeverisjen e korporatave, taksat, pensionet, bankat dhe financat, 
rregulloret dhe politikat mjedisore dhe per kete qellim parashihen aktivitetet e Drejtorit te Zyres Ligjore te kompanise. 

• Thirrja dhe organizimi i mbledhjeve te bordit, mbledhjeve te komisioneve, pergatitja e agjendave, rezolutat, 
dokumentet e rendit te dites, shenimet, pergatitja e procesverbaleve te mbledhjeve te kompanise. 

• Mbledhja, organizimi, pergatitja e rendit te dites dhe pergatitja e procesverbaleve te mbledhjeve te pergjithshme 
vjetore (MPV) dhe mbledhjeve te pergjithshme te jashtezakonshme (MPJ). 

• Mbajtja dhe azhurnimi i librave dhe evidencave statutore, perfshire regjistrat e anetareve, drejtoreve sic parashihet ne 
Ligjin per Shocierite Tregtare. 

• Mbikeqyr pergatitjen, finalizimin dhe prezantimin e Raporteve Vjetore. 

• Monitoron ndryshimet ne legjislacionin perkates dhe mjedisin rregullator duke ndermarre veprimet e duhura. 

• Nderlidhja me rregullatore dhe keshilltare te jashtem, si avokate dhe auditor& zyra per monitorimin e ndermarrjeve 
publike, institucione dhe partnere kombetare dhe nderkombetare, etj. 

• Marrja e nje roli ne momentin e lidhjes se marreveshjeve kontraktuale te kompanise me furnitoret, klientet dhe palet 
e tjera. 

• Menaxhimi i geshtjeve te korporates dhe menaxhimi i zyres se Sekretariatit si dhe administrimi i personelit te tij. 

• Ceshtje te tjera korporative dhe rregullatore te caktuara nga Bordi i Drejtoreve kohe pas kohe. 

• Ruajtja e konfidencialitetit per pun& e Bordit te Drejtoreve. 

• Ndjek ndryshimet ligjore ne lidhje me ndermarrjen duke informuar Bordin dhe Menaxhmentin e ndermarrjes per 
ndryshimet dhe pergatit udhezimet e nevojshme per menaxhmentin. 

• Cdo detyre tjeter qe kerkohet te koordinohet me KE-ne ne pergatitjen e letrave (dokumenteve) per nnbledhjet e Bordit 
te Drejtoreve dhe delegohet nga Bordi i Drejtoreve dhe KE. 

• Sekretari i Korporates i raporton Bordit te Drejtoreve dhe nje kopje te raportit i dergohet KE-se Si pjese integrale e 
raportit permbledhes te NP-ye. 

Ai/Ajo duhet te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale dhe nderpersonale, duke perfshire komunikimin, te menduarit 
strategjik, menaxhimin e ndryshimeve, aftesite analitike te zgjidhjes se problemeve dhe vendimmarrjes. 

KERKESAT E APLIKIMIT TE KANDIDATEVE 

• Kandidati duhet te kete diplorne nga Fakulteti Juridik, minimumi 240 kredi/ECTS. 

• Kandidati duhet te kete se paku 5 vite pervoje pune profesionale juridike, e preferueshme nga fusha e qeverisjes 
korporative apo te drejtes se shocierive tregtare. 

• Id plotesoj kushtet e kualifikimit sipas nenit 21 paragrafi 4 lidhur me nenin 17.1.(ii) si dhe nenit 17.2 pikat (d), (f), (j), (k) 
dhe (I) te Ligjit Nr. 03/L-087 per Ndermarrje Publike dhe plotesim ndryshimit te Ligjit per Ndermarrjet Publike Nr. 04/L-
111 neni 13. 



• Kushtet e kualifikimit referuar pikes se lartcekur jane te detajuara ne Deklaraten nen betim cie do te pranohet dhe 
nenshkruhet nga kandidatet. 

• Te posedoje njohuri te punes me kompjuter. 

• Te kete integritet te lane moral e profesional. 

• Te kete aftesi ne te shkruar dhe komunikim. 

• Preferohet te kete njohuri te mire te gjuhes Angleze, ne te folur dhe te shkruar. 

Ne fazen e dorezimit te aplikimit, te giithe kandidatet duhet te dorezoine: 

1. Formulari i Aplikimit te KEK-ut (mund te shkarkohet ne fagen elektronike te KEK-ut — www.kek-energy.com) 
2. Nje CV (jo me shume se 3 faqe) 
3. Let& motivuese (jo me shume se 1 faqe) 

4. Nje kopje e ID ose Pasaportes 

5. Deshmi e pervojes se punes nga punedhenesi, perfshire edhe pasqyren e kontributeve pensionale (nuk kerkohet 
pasqyra e kontributeve pensionale per pervojen e fituar te punes para themelimit te Fondit te Kursimeve Pensionale 
te Kosoves) 

6. Diplomat dhe Certifikatat e kualifikimit (perfshire certifikaten e nostrifikimit per gdo kualifikim te fituar 
nderkombetarisht) 

7. Certifikate nga gjykata kompetente qe nuk eshte duke u zhvilluar procedure penale dhe qe nuk eshte i denuar per 

kryerjen e ndonje vepre penale (jo me e vjeter se 6 gjashte muaj nga data e leshimit) 

8. Deklarata nen betim (mund te shkarkohet ne fagen elektronike te KEK-ut) 

Kandidati i perzgjedhur si i suksesshem para nenshkrimit te kontrates per themelim te marredhenies se punes duhet t'i sjell 
dokumentet origjinale ose kopjet e noterizuara, perfshire edhe nostrifikimin e diplomeskertifikatat e kualifikimit nese eshte 
e aplikueshme. 

Vernendie: Te gjithe dokumentet e kerkuara per aplikim sipas kerkese se lartcekur (1 den i 8) duhet te dorezohen ne forme 
elektronike, vetern ne formatin (pdf). 

Kandidatet me dokumentacion te manget, te pa plotesuar dhe jo adekuat do te refuzohen. Po ashtu, dokumentet e 
dorezuara pas afatit te parapare per mbylljen e konkursit publik nuk pranohen. 

Dokumentacioni i dorezuar nuk kthehet dhe vetern kandidatet e perzgjedhur qëi plotesojne kushtet do te ftohen ne 
interviste. 

cdo pergenjeshtrim material, qofte i gellimshern ose nga neglizhenca, ose ndryshim material nga informatat e dhena ne 

deklarate do te rezultoje ne diskualifikim te menjehershem. 

Afati i fundit per dorezimin e aplikimeve eshte 03.01.2025 den i ne ora 16:00h, aplikimet duhet te dergohen me e-mail 

ne: kek.bord@kek-energy.com, ne titullin e e-mailit si me poshte: 

Aplikimi per Keshilltar i Pergjithshem / Sekretar i Korporates 

Ne vecanerisht inkurajojme aplikantet femra dhe ato nga grupet minoritare ge te dorezojne aplikimet e tyre. 

Mandati i kesaj pozite do te jete 4 vjegar, nclersa performanca e zyrtarit te larte do ti nenshtrohet vleresimit te 

vazhdueshem nga Bordi i prejtoreyk 
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